En caso de no alcanzarse dicha cifra en alguno de los rangos de edad, los 

inscritos en dicho rango serán integrados en otro de los rangos de edad a criterio 

de Nintendo, y las presentes bases serán modificadas conforme a esta situación. 

Como máximo, se aceptarán las primeras ciento noventa y dos (192) inscripciones 

por cada uno de los rangos de edad. En caso de alcanzarse dicha cifra en alguno de 

los rangos de edad, los siguientes inscritos serán descartados. 

Todos los inscritos en cada rango de edad serán repartidos en ocho (8) grupos, uno